[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.04.2014г.                                          № 58
п. Восточный

Об ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального образования «Восточное сельское поселение»

 на весенний период 2014 года

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений на территории МО «Восточное сельское поселение» в весенний период 2014 года, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. от 01.12.2007) "О безопасности дорожного движения", постановления Правительства Свердловской области от 17 марта 2014 года №180-ПП «О временном ограничении движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования регионального значения Свердловской области в 2014 году», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Восточное сельское поселение» (за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений федерального и регионального значения) для транспортных средств разрешенной максимальной массой более 10 тонн вводится в период неблагоприятных сезонных природно-климатических условий, при которых снижается несущая способность конструктивных элементов автомобильной дороги.

2. Установить срок начала ограничения движения с 20 апреля 2014 года по 19 мая 2014 года. В зависимости от погодных условий сроки ограничения движения автотранспорта по автодорогам муниципального образования «Восточное сельское поселение» могут быть изменены.

3. Утвердить и ввести в действие временные ставки платы за проезд вышеуказанному транспорту по автомобильным дорогам и дорожным сооружениям  МО «Восточное сельское поселение» на весенний период (приложение N 1).

Плата за проезд подлежит перечислению в доход местного бюджета "Платежи за пропуск в весенний период для большегрузного транспорта" по следующим реквизитам: КБК 92011109034040000120, счет УФК40204810400000526213, БИК 046577001, ОКАТО 65223805000, ГРКЦ ГУ Банк по Свердловской области, г. Екатеринбург, ИНН 6613006789, КПП 661301001, УФК по Свердловской области (финансовое управление Камышловский муниципальный район, МО «Восточное сельское поселение»).

Средства, полученные от взимания указанной платы, расходуются целевым образом на содержание, ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений местного значения МО «Восточное сельское поселение».

4. Администрации МО «Восточное сельское поселение»:

4.1. Предоставить право в случаях необходимости, на основании заявления владельцев или пользователей транспортных средств и документа, подтверждающего оплату, выдавать пропуска установленного образца на проезд по автодорогам МО «Восточное сельское поселение» транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 10 тонн. Организовать выдачу пропусков в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час, по адресу: Камышловский район, п. Восточный, ул. Комарова, 19.
4.2. Ограниченно, без взимания платы, выдавать пропуска на проезд автотранспортных средств: рефрижераторов, молоковозов, муковозов, кормовозов, автомашин по перевозке печеного хлеба; фургонов всех марок с документами, подтверждающими наличие продуктов или медикаментов с ограниченным сроком хранения (не более одного месяца); автомашин, занятых перевозкой скота и птицы; автомобилей, занятых на лесопосадках и пожаротушении лесов; автобусов и автомобилей, осуществляющих перевозку пассажиров и почты; автотранспорта, оборудованного для перевозки сжиженного газа.

5. В случаях задержания транспортного средства с разрешенной максимальной массой, превышающей 10 тонн, без пропуска установленного образца, дальнейшее движение его по маршруту не допускается до получения владельцем транспортного средства указанного пропуска или до окончания срока ограничения движения.

6. Рекомендовать отделу ГИБДД ОВД г. Камышлова и Камышловского района усилить контроль за движением тяжеловесных автотранспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Восточного сельского поселения.

7. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Восточное сельское поселение», в сети Интернет (http:www vostochnoesp.гu).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»                                                               А.Н.Марущак

Приложение N 1

Временные ставки платы
за проезд тяжеловесных автотранспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Восточное сельское поселение»
в весенний период 2014 года.

	        Характеристики
   автотранспортных средств
	Размер ставок

	за один день
   работы
	за месяц
   работы

	Превышение полной массы
автотранспортного средства

	До 5 тонн включительно
	100,00
	2790,00

	До 7 тонн включительно
	140,00
	3960,00

	До 10 тонн включительно
	200,00
	5580,00

	До 15 тонн включительно
	300,00
	8100,00

	До 20 тонн включительно
	400,00
	11160,00

	До 25 тонн включительно
	500,00
	13950,00

	До 30 тонн включительно и выше
	600,00
	16740,00

Приложение N 2

СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ПРОЕЗД ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

С ОСЕВОЙ НАГРУЗКОЙ БОЛЕЕ 4,0 ТОНН

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ГОРОДА В ПЕРИОД

ВЕСЕННЕГО ОГРАНИЧЕНИЯ

	     Характеристики автотранспортных средств,
     превышающие предельно допустимые значения
	Размеры ставок
за каждые сутки
    работы

	Превышение осевой массы автотранспортного средства:
	рублей в сутки

	До 10% включительно
	     1260

	Свыше 10% до 20% включительно
	  1260 - 1790

	Свыше 20% до 30% включительно
	  1790 - 3660

	Свыше 30% до 40% включительно
	  3660 - 4860

	Свыше 40% до 50% включительно
	  4860 - 6360

	Свыше 50%
	     7500

Промежуточные значения размеров ставок за превышение полной массы или превышение осевой массы автотранспортного средства определяются методом линейной интерполяции.

Приложение N 1

ВРЕМЕННЫЕ СТАВКИ

ПЛАТЫ ЗА ПРОЕЗД ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2008 ГОДА

	        Характеристики
   автотранспортных средств
	Размер ставок

	за один день
   работы
	за месяц
   работы

	Превышение полной массы
автотранспортного средства

	До 5 тонн включительно
	100,00
	2790,00

	До 7 тонн включительно
	140,00
	3960,00

	До 10 тонн включительно
	200,00
	5580,00

	До 15 тонн включительно
	300,00
	8100,00

	До 20 тонн включительно
	400,00
	11160,00

	До 25 тонн включительно
	500,00
	13950,00

	До 30 тонн включительно и выше
	600,00
	16740,00